
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                  
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 Mgr. Irena Malotová, PR pracovník  

 
Tisková zpráva č. 57 ze dne 12. 11. 2010 

 
 

Fórum zdravého města počtvrté 
 
Přejeme si omezit parkování na Velkém náměstí. Tak rozhodla třetina z téměř stovky 
diskutujících, kteří se ve čtvrtek 11. 11. 2010 sešli v Maltézském sále strakonického hradu na 
čtvrtém Fóru zdravého města. Účastníci debatních stolů přinesli celou řadu námětů na 
zlepšení života ve Strakonicích. Společně pak pojmenovali deset největších problémů, jejichž  
řešení by mělo být prioritní a také rozhodli o nejužitečnější aktivit ě, která byla odměněna 
finančním příspěvkem deset tisíc korun. 
Za nejpalčivější problémy kromě zmíněného parkování na náměstí označili strakoničtí občané také 
dosud nedostavěnou cyklostezku ze Strakonic přes Nový Dražejov do Katovic. Stejný počet bodů 
naléhavosti (22) získala  podpora osobní asistence. Čtrnáct hlasujících by si přálo více kulturních 
akcí na hradě a další čtrnáctka podpořila revitalizaci kolem ulic Dukelská, Heydukova a parčíku u 
Švandy Dudáka. Deset hlasujících nejvíce trápí nedostatek parkovacích míst a devět by si přálo 
nové prostory a podporované nájemné pro Český červený kříž. Do první desítky strakonických 
problémů se na fóru zdravého města dostala také problematika chráněného bydlení pro zdravotně 
postižené, přístavba divadelního sálu ke kulturnímu domu a řešení si žádá i otázka psích 
exkrementů, které stále znečišťují chodníky. 
O tom, nakolik tyto problémy skutečně obyvatele Strakonic pálí, rozhodně ještě anketa 
v prosincovém Zpravodaji města. „Ve stanovení prioritních témat nejde o celkové pořadí, ale 
skutečně hledáme nejdůležitější problémy k řešení,“ říká projektový manažer městského úřadu 
Michal Novotný. Čtenáři Zpravodaje mohou taktéž aktivně vybrat z dvanácti témat vzešlých z fóra 
deset nejdůležitějších. Se stavem jejich řešení jsou občané seznámeni při dalším diskuzním fóru. 
Překvapení doprovázelo udělení šeku pro nejužitečnější aktivitu. Město připravilo kromě 
desetitisícové dotace také šek třítisícový a dva šeky dvoutisícové, aby žádná z užitečných iniciativ 
nezůstala neodměněna. V hlasování byla 31 účastníkem vybrána aktivita Centra zdravotně 
postižených – činnost půjčovny kompenzačních pomůcek. Centrum darovalo tento šek na práci 
ČSOP. Zástupci ČSOP následně od města převzali šek na 3000 korun, který věnovali MC Beruška. 
Dvoutisícový šek čekal na skauty a taktéž na MC Beruška. To jej vzápětí darovalo prvnímu 
v pořadí – Centru zdravotně postižených. I když se vzniklá situace zdá být poněkud nepřehlednou, 
byla účastníky fóra oceněna mimořádným potleskem. 
 
1. omezení parkování na náměstí (30) 
2. – 3.  cyklostezka Strakonice – Nový Dražejov- Katovice - dobudování cyklostezky (22) 
2. – 3.  finanční podpora osobní asistence (22) 
4. – 5.  více kulturních akcí v areálu hradu (14) 
4. - 5.  revitalizace prostor kolem ulic Dukelská, Heydukova, park u Švandy Dudáka (14) 
6. zvýšení kapacity parkovacích míst ve městě (10) 
7. nové prostory pro ČČK a podpora nájmu (9)  
8. chráněné bydlení pro zdravotně postižené (6) 
9. – 10. přístavba divadelního sálu v DK (5) 
9. – 10. řešení psích exkrementů (5) 
 
 
 
  



Velké náměstí 2 č.ú. 182050112/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Centrum zdravotně postižených – příspěvek na činnost půjčovny kompenzačních pomůcek (31) 
MC Beruška - Do nového roku bezpečně - distribuce a propagace reflexních prvků pro děti (9) 
Tajuplný hrad – středisko junáků „Švanda Dudák“ (14) 
Český svaz ochránců přírody – podpora práce s mládeží (15) 
 
10 000 – CZP – darovali svůj šek ČSOP 
3000 – ČSOP – darovali svůj šek MC Beruška 
2000 – skauti SJ Švanda Dudák 
2000 – MC Beruška – darovali svůj šek CZP 
 
 
Michal Novotný také připomněl další aktivity a projekty Zdravého města Strakonice. Starosta 
města Pavel Vondrys předal hodnotné ceny – GPS navigaci, mobilní telefon a MP3 přehrávač 
vylosovaným výhercům soutěže Třiďte tetrapack a vyhrajte.  
Akce byla podpořena z Revolvingového fondu MŽP ČR a město ji upořádalo za partnerského 
přispění DDM Strakonice a strakonického Červeného kříže.  
 
Drobnými dárky do tradiční tomboly příspěli: M ěšťanský pivovar Strakonice, Čajovna inspirace, 
Solná jeskyně Jany Petříkové, Václav Ziegler 
  
 
 
 

 
 

 


